Số 13 + 14 - 19 - 7 - 2007 CÔNG BÁO 45

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 28/2007/NQ-HðND               Bình Sơn, ngày 29 tháng 6  năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách huyện Bình Sơn năm 2006

HỘI ðỔNG NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH 11 ngày 16/12/2002 ;
Căn cứ Nghị ñịnh số 73/2003/Nð-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ về việc

ban hành Quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương, phê
chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 19/6/2007 của UBND
huyện Bình Sơn về việc ñề nghị phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách huyện Bình
Sơn năm 2006, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HðND, ý kiến của ñại
biểu HðNð huyện,

QUYẾT NGHỊ:

ðiểu 1. Phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách huyện Bình Sơn năm 2006
như sau:

I. Thu ngân sách nhà nước trên ñịa bàn huyện:33.995.321.000 ñồng

(Không bao gồm thu kết dư ngân sách năm trước:  9.124.851.000 ñồng và thu
chuyển nguồn năm trước sang: 5.701.026.000 ñồng).

Chia ra:

 Ngân sách Trung ương:         229.008.000 ñồng

 Ngân sách tỉnh:                         134.780.000 ñồng

 Ngân sách huyện:    19.722.006.000 ñồng

 Ngân sách xã, thị trấn:        12.909.527.000 ñồng

 Trong ñó có những khoản thu chủ yếu sau:

 1.Thu từ khu vực CTN và dịch vụ ngoài QD:       9.394.021.000 ñồng

 2. Lệ phí trước bạ:  1.048.038.000 ñồng

 3- Thuế sử dụng ñất nông nghiệp:          105.679.000 ñồng

 4. Thu phí và lệ phí:  1.771.136.000 ñồng

 5. Thuế nhà ñất                    242.324.000 ñồng

Số 13 + 14 - 19 - 7 - 2007 CÔNG BÁO 46

 6. Thu chuyển quyền sử dụng ñất:             335.046.000 ñồng

 7. Thu tiền sử dụng ñất:          13.581.024.000 ñồng

 8. Thu tiền thuê ñất:  102.941.000 ñồng

 9. Bán tài sản thuộc sở hữu nhà nước :       14.609.000 ñồng

 10. Thu tại xã (không bao gồm thu ñóng góp):  2.992.483.000 ñồng

 11. Thu khác tại huyện:  274.492.000 ñồng.

   II. Thu ngân sách huyện, xã, thị trấn:    116.724.594.000 ñồng

 1. Thu cân ñối ngân sách:        114.515.244.000 ñồng;
 Gồm:
 - Thu ngân sách huyện, xã, thị trấn ñược hưởng theo phân cấp: 32.631.533.000
ñồng

 - Thu chuyển nguồn NS năm trước chuyển sang:   5.701.026.000 ñồng

 - Thu kết dư ngân sách năm trước:                   9.124.851.000 ñồng

 - Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:             67.057.834.000 ñồng

 Trong ñó:

 - Bổ sung cân ñối ngân sách huyện:             8.297.000.000 ñồng

 - Bổ sung có mục tiêu:          58.760.834.000 ñồng

 2. Thu ñể lại ñơn vị chi quản lý qua ngân sách:     2.209.350.000 ñồng.

 III. Chi ngân sách huyện, xã, thị trấn:  105.803.033.000 ñồng

 1. Chi cân ñối ngân sách:  103.593.683.000 ñồng;

Gồm:

 - Chi ñầu tư phát triển:           20.163.289.000 ñồng

 - Chi an ninh:     530.689.000 ñồng

 - Chi quốc phòng:     608.776.000 ñồng

 - Chi sự nghiệp giáo dục, ñào tạo và dạy nghề:  46.334.665.000 ñồng

 - Chi y tế:                  88.204.000 ñồng

 - Chi phát thanh, truyền hình:          418.584.000 ñồng

 - Chi văn hoá, thể dục, thể thao:    507.341.000 ñồng

 - Chi ñảm bảo xã hội:           1.947.077.000 ñồng

 - Chi sự nghiệp kinh tế:          1.751.360.000 ñồng

 - Chi quản lý hành chính, ðảng, ñoàn thể:   27.449.579.000 ñồng

 - Chi khác:           291.299.000 ñồng

Số 13 + 14 - 19 - 7 - 2007 CÔNG BÁO 47

 - Chi chuyển nguồn:  3.502.820.000 ñồng

 2. Chi từ nguồn thu ñể lại ñơn vị quản lý qua NSNN: 2.209.350.000 ñồng.

 IV. Chênh lệch thu chi NS huyện, xã, thị trấn: 10.921.561.000 ñồng.

 1. Chênh lệch thu chi ngân sách huyện năm ngân sách 2006 chuyển sang năm
ngân sách 2007: 2.661.295.000 ñồng
 2. Chênh lệch thu chi ngân sách xã, thị trấn giao cho HðND và UBND cùng
cấp quyết ñịnh theo quy ñịnh của Luật Ngân sách: 8.260.266.000 ñồng.

 ðiều 2. Tổ chức thực hiện

  Hội ñồng nhân dân huyện Bình Sơn giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức triển
khai thực hiện Nghị quyết này.

 Thường trực HðND, các Ban HðND và ñại biểu HðND huyện thường xuyên
theo dõi, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

 Nghị quyết này ñược HðND huyện Bình Sơn khóa IX, kỳ họp thứ 8 thông qua
ngày 29/6/2007.

 Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày, kể từ ngày thông qua./.

CHỦ TỊCH

Vũ Trung Thảo